
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 290

 12 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Υπουργείο Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

  » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 » Περιβάλλοντος, Χωρ/ξίας και Δημ. Έργων  . . 4

Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

Αριθ. 1670
  Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του Κώδικα Δημο−
σίου Ναυτικού Δικαίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/ 

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72 επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906), και

5. Τις υπ’ αριθμ. 2239/20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607) και 
1051/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ. ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 5.7.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου που έχει οριστεί με την από 19.4.2007 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 1051/10.5.2007 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 205, τ. 
ΥΟΔΔ) παρατείνεται έως τις 30 Νοεμβρίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 6 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 F

  Αριθ. 1668
 Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νο−
μοθεσίας για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργα−
σιακούς χώρους.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/ 

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72 επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906), και

5. Τις υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 (ΦΕΚ 102, τ. ΥΟΔΔ) και
1050/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ. ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενι−
κού Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 5.7.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νομο−
θεσίας για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασιακούς 
χώρους που έχει οριστεί με την από 19.4.2007 απόφα−
ση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 1050/10.5.2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 205, τ. ΥΟΔΔ) 
παρατείνεται έως τις 30 Νοεμβρίου 2007».

2031



2032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 F
     Αριθ. 1669
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστικών 

εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα των δικονο−
μικών διατάξεων για το Ελεγκτικό Συνέδριο.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/ 

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72 επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906), και

5. Την υπ’ αριθμ. 605/19.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ 388) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζου−
με:

Εγκρίνουμε την από 5.7.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα των δικο−
νομικών διατάξεων για το Ελεγκτικό Συνέδριο που έχει 
οριστεί με την από 22.2.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 605/19.3.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 388) παρατείνεται έως τις 31 
Δεκεμβρίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

Με την υπ’ αριθμ. Π13−18544/ΑΣ 8129/2.7.2007 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εξω−
τερικών διορίζεται ο Νικόλαος Ταχιάος του Γεωργίου 
στη θέση του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα Διεθνών 
Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας 
του Υπουργείου Εξωτερικών, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, 
με βαθμό 2ο της κατηγορίας ειδικών θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. Εξωτερικών 10442/3.7.2007).

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(3)

Αριθμ.. 11143 ΕΦΑ 2702
Αποδοχή παραίτησης του Κωνσταντίνου Φίλιππου από 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής 
Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) και ορισμός 
αντικαταστάτη.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 28 του ν. 1733/1987 «Μετα−

φορά τεχνολογίας, εφευρέσεις, τεχνολογική καινοτομία 
και σύσταση της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέρ−
γειας» (ΦΕΚ Α΄ 171/22.9.1987).

β) Του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και 
Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ Α΄ 13/8.2.1985).

γ) Του π.δ. 248/1989 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Έρευνας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 116/10.5.1989), 
όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 179/1992 (ΦΕΚ Α΄ 81/ 
26.5.1992), π.δ. 147/1994 (ΦΕΚ Α΄ 99/4.7.1994) και π.δ. 
128/1997 (ΦΕΚ Α΄ 115/9.6.1997).

δ) Του π.δ. 404/1993 «Οργανισμός της ΕΕΑΕ» (ΦΕΚ Α΄ 
173/5.10.1993).

ε) Του π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Του−
ρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 19/1.2.1996) 
και του π.δ. 122/2004 «Ανασύσταση Υπουργείου Τουρι−
σμού» (ΦΕΚ A΄ 85/17.3.2004).

στ) Του π.δ. 121/2004 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 84/10.3.2004).

2. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α΄/Φ19/4040 απόφαση με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυ−
ξης Αναστάσιο Νεράντζη και Ιωάννη Παπαθανασίου» 
(ΦΕΚ Β΄ 249/27.2.2006).

3. Την υπ’ αριθμ. 1524 (ΕΦΑ)329/8.2.2005 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Διορισμός Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητκού Συμβουλίου της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)».

4. Την υπ’ αριθμ. 14856 (ΕΦΑ)3509/4.10.2005 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Αποδοχή παραίτη−
σης του Κελέκη Δημήτρη από μέλος του Δ.Σ. της ΕΕΑΕ 
και ορισμός αντικαταστάτη».

5. Την από 9.5.2007 έγγραφη παραίτηση του Κωνστα−
ντίνου Φίλιππου, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Κωνσταντίνου 
Φίλιππου από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ).

2. Ορίζουμε στην θέση του για το υπόλοιπο της θη−
τείας, ήτοι μέχρι και 8.2.2008, την Κων/να Νικήτα του 
Σπήλιου, καθηγήτρια Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Ε.Μ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιουνίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ




